hanc primum pelam ab eo gratiam, ut vobiscum sim semper, et cum posteris vestris, spiritu usque in saeculum.

CIX. His dictis, dimisi omnes, praeter Domitianum. Et cum tres postea dies mansisset in diaconico, Sabbato noctu dormit in pace (54), et ad eam quae illic est transit beatitudinem; revera senex et plenus dierum, vicesima die mensis Januarii, in anno quidem a mundi creatione, secundum tempora scripta ab Hippolyto (55 illo antiquo ipsisque apostolis familiari, et ab Epiphanio Cyprio (56), et ab Herone (57) philosopho et confessore, quinquies millesimo nongentesimo sexagesimo quinto (58), a Domini autem nostri Jesu Christi in carne adventu, quadringentesimo et sexagesimo quinto. Sciantur autem haec quoque de Euthymio, quod habitu quidem erat minime fictus et mitissimus, aspectu autem teres et albus, valde laetus, et ad videndum jucundus, canus omnino, statura paulo brevior, densa barba et usque ad zonam ventremque promissa, membris integer et sanus, ut cui non digitus, non unguis, non dens, non parva nec magna pars abesset corporis. Atque natus est quidem ex revelatione, ut jam a me dictum fuit. Tertium autem agens annum, Deo consecratur, scilicet sub initium imperii Theodosii Magni. Cumque transisset per omnes ecclesiasticos gradus, venit Hierosolymam circa annum vitae sae vicesimum nonum. At sexaginta annis in solitudine perlatis, nonagesimo quidem et nono (59) anno sae ætatis, decimo autem secto imperii Leonis, excedit e vita.

τοῦ Λέοντος βασιλείας ἔται, καταλύει τὸν βίον.

CX. Porro fama celeriter per omnem finitimam regionem sparsa, monachorum et laicorum multitudo vix numerabilis congregata est: quin etiam Anastasius Hierosolymorum patriarcha, assumpto secum clericorum simul et militum examine, accessit. Aderat quoque Chrysippus, unaque Gabrielius, sed et diaconus Fidus; anachoretæ vero solitudinum, et ipsi undique convenerant; quorum unus erat, divinus Gerasimus (60). Cunctos autem in

VARIAE LECTIONES.

ἰωτων. ° al. Δομετιανου. δ al. οικονομίας. ° al. μέγα. † al. τούς. § al. στρατιωτικῶν.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

. Ch. 473, Vide Prolegomena num. 13. sebius lib. vi, cap. 16. Hippolytus praeter rosque commentarios quos componebat, Paschate conscripsit, in quo et temporum planat, etc. De Canone ejus Paschali pluri- Egidius Bucherius noster. Colitur 22 Aug. eo agemus 12 Maii. In libris contra hæresibus de tempore d sputat, maxime hæresis rom dicta, quæ prolixis et eruditis dia- cutit Dionysius Petavius noster. jus Sixtus Senensis, Possevinus, Bellermi- us, aliique nondum meminerunt; et varii zinis sancti sunt; at quis hic confessor,

Dadhuc nos istet.

(58) Æram hanc orientalium attigimus in Prolegom. num. 13.

(59) Septimo legendum esse, ostensum est ibid.

(60) In Vita S. Cypriaci: « Abit pulchro illo ad Deum itinere magnus Euthymius. Vid. t autem sacram illius animam Gerasimus deduci ab angelis, et præclare ad cælos ascendere, unde fuerat vocatus. Cum ergo statim assumpsisset Quiriacum, ascendit in ejus lauram, et sanctum ejus corpus gratis manibus sepelit, cum ea qua par est reverentia, et cum omnia fecisset quæ de more fiebant, reversus est. »

icebo conjecturam meam, aut si velis harrilationem, num Hero iste philosophus et confessor sit Maximus uem iis sub nominibus laudat oratione Gregorius Theologus, quique scripsit, teste Hieronymo, insignem fide adversus Arianos, et forte alia reliquit ingenii sui monumenta, atque alicubi Operum inseruit nonni- logicum ob quod ab auctore nostro una cum Hippolyta et Epiphanio citatur. COTLEARIUS — Vide Basilii holia in Greg. Nazians. orat. de Herone philosopho, Patrologiæ tom. XXXVI, col. 1159, EDIT.

stuporem adducebat continuatio miraculorum. Ex concursu igitur multitudinis prope infinitæ, prohibebatur sacrum illud corpus a sepultura, cum jam esset hora nona; donec milites, ut eis jussum fuerat a patriarcha, submovent multitudinem. Et sic vix tandem datur aditus divinis Patribus, ut corpori illi, quod odeo decertaverat multaque passum fuerat, justa peragerent, idque cum hymnis convenientibus in locupleti deponerent loculo. Sane quidem cunctis dolor de amissione Euthymii, multarum erat causa lacrymarum; sed Martyrium et Eliam longe tangebatur vehementius, atque valde plorabant. Verum illos quidem consolatus patriarcha per Chrysippum crucis custodem, et congruis usus admonitionibus, hortatus est ut frequentius ad eum accederent. Fidum autem diaconum in laura relinquens, ei ædificandi commisit negotium; reversusque in sanctam civitatem, mittit ad opus opifices et materiam, quo beatæ illæ Euthymii reliquiæ in apto et convenienti loco deponerentur.

CXI. Domitianus vero, magni magnus revera et germanus discipulus, utpote ejus vitæ imitator accuratissimus, qui plusquam quinquaginta annos sancto inserviit; non recessit a loco, sed permansit ad sepulcrum, usque in diem postmodo sextum; quasi arbitratus non esse sibi vivendum de cætero, nec ferendum omnino ut hæc lucem aspiceret. Cum septimus autem jam dies advenisset, ei noctu apparet læto vultu Euthymius, Veni, dicens, tibi parata gloria fruiturus. Ecce enim, inquit, Deus concessit, ut communis nobis sit hic quoque permansio. Hæc Domitianus, cum venisset ad synaxim, fratribus annuntiat: sicque ipse etiam in gaudio et futurorum honorum spe, vitam relinquit.